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DECRETO N2 2804 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020

‘Dispde sobre a abertura de crédito adicional
Suplementar do Poder Executivo ao
orcamento vigente”.

O Prefeito Municipal de Caxambu, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuicbes legais, e em conformidade com os artigos 42 e 43, § 1°, Inciso |, da
Lei Federal 4.320/64.

Considerando, a necessidade de realocagdo de recursos orcamentarios
essenciais a realizagdo de despesas com diversas folhas de pagamentos das Secretarias
Municipais;

Considerando, a autorizagdo na Lei Orgamentaria Anual, aprovada pela Lei
Municipal n® 2.625, de 17 de dezembro de 2019, para a abertura de crédito adicional
suplementar através de decreto do Poder Executivo:

DECRETA:

Art. 1% - Nos termos dos artigos 42 e 43 da Lei Federal 4.320/64 e artigos 4°, da
Lei Municipal n°® 2.625/2019, fica aberto o seguinte crédito adicional suplementar ao
orcamento vigente, no valor de R$ 93.000,00 (noventa e trés mil reais), nas seguintes
dotagdes orgcamentarias:

DOTACAO: 79

Orgdo: 02 PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Unidade: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Subunidade: 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Funcdo: 12 EDUCAGCAO

SubFun¢do: 122 ADMINISTRAGAO GERAL

Programa: 0039 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO

Proj. Ativ.: 2025 SUPORTE ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Modalidade: 90 APLICACOES DIRETAS

Elemento: 94 INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

Desdobramento: 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

Fonte ‘le Recurso: 101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS VINCULADOS A
L RS 5.000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAXAMBU-MG

DOTACAO: 168

Orgéo: 02 PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Unidade: 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Subunidade: 01 GESTAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Fungao: 10 SAUDE

SubFunc3o: 301 ATENCAO BASICA

Programa: 0011 GESTAO E PROMOGAO DE UMA DE SAUDE DE QUALIDADE

Proj. Ativ.: 2053 OPERACAO E MANUTENCAO DE EQUIPES DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Modalidade: 90 APLICAGCOES DIRETAS

Elemento: 04 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Desdobramento: 00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Fonte de Recurso: 159 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE — SUS — BLOCO
CUSTEIQ DAS AGOES E SERVIGOS PUBLICOS. .......vvtssusceciesceeseiesssassesssseesiessssessessessssssssssasess s e ssessetsesss s ess s eaesss RS 500,00
DOTAGAO: 218

Orgéo: 02 PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Unidade: 05 GABINETE DO PREFEITO

Subunidade: 00 GABINETE DO PREFEITO

Fungéo: 04 ADMINISTRACAO

SubFung3o: 122 ADMINISTRAGCAO GERAL

Programa: 0013 ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

Proj. Ativ.: 2072 OPERACAO E MANUTENGAO DO GABINETE DO PREFEITO

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: i PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Modalidade: 90 APLICACOES DIRETAS

Elemento: 94 INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

Desdobramento: 00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

Fonte de Recurso: 100 RECURSOS ORDINARIOS i nisnemmi RS 22.000,00
DOTAGAO: 226

Orgdo: 02 PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Unidade: 05 GABINETE DO PREFEITO

Subunidade: 00 GABINETE DO PREFEITO

Funcao: 04 ADMINISTRACAQ

SubFuncdo: 131 COMUNICACAOQ SOCIAL

Programa: 0013 ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

Proj. Ativ.: 2073 MANUTENGAO DOS SERVICOS DE IMPRENSA E DIVULGACAO

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 1 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade: 90 APLICAGOES DIRETAS

Elemento: 94 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

Desdobramento: 00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

Fonte de Recurso: 100 RECURSOS ORDINARIOS ucinsmivmiveiissminmii i rsiieg RS 1.000,00 \



DOTAGAO: 231
Orgéo:
Unidade:
Subunidade:
Funcao:
SubFuncao:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:

DOTAGAO: 235
Orgao:
Unidade:
Subunidade:
Funcdo:
SubFuncdo:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:

DOTAGAO: 281
Orgéo:
Unidade:
Subunidade:
Funcdo:
SubFungdo:
Programa:
Proj. Adv.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:

s
b

02
06
00
04
122
0020
2081

90
94
00

100

02
07
00
02
062
0022
2085

90
94
00

100

02
10
00
04
125
0010
2107

90
94
00

100

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAXAMBU-MG

R 3 T
i x%&&wwm&&gﬁ-.%i

nnnnn

PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
ADMINISTRACAQ

ADMINISTRACAO GERAL

ATIVIDADES DE MANUTENCAO DA SECRETARIA DE GOVERNO
OPERACAO E MANUTENGAQ DA SECRETARIA DE GOVERNO
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS

RECURSOS ORDINARIOS. ... et eeeteeeteseessoisssssssssessanseessesssnersesesens RS 14.500,00

PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

JUDICIARIA

DEFESA DO INTERESSE PUBLICO NO PROCESSO JUDICIARIO
GESTAO DE SERVICOS JURIDICOS

OPERACAO E MANUTENCAO DA PROCURADORIA JURIDICA
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

INDENIZACOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS
INDENIZACOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS

- RECURSOS ORDINARIOS. ..o seasisssimssismstosrsssasmsonsssssssassanonss RS 4.000,00

PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO
ADMINISTRAGAQ

NORMATIZAGAO E FISCALIZACAO

MANUTENCAOQ DOS SERVICOS DE CONTROLE INTERNO
OPERACAO E MANUTENGAQ DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS

= RECLURSOY ORDINARIDS......conreremmibnsimsissisrsisitonsassiessstonseits RS 7.000,00 ’*\
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DOTACAO: 307
Orgdo:
Unidade:
Subunidade:
Funcao:
SubFuncédo:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modal.dade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:

DOTAGAO: 319
Orgdo:
Unidade:
Subunidade:
Fungdo:
SubFuncao:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemelito:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:

DOTAGAO: 355
Orgéo:
Unidade:
Subunidade:
Fungao:
SubFungdo:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdohramento:

Fonte de Recurso:

02
12
00
27
122
0018
2216

90
94
00

100

02
13
00
18
122
0042
2180

90
94
00

100

02
15
00
15
122
0044
2172

90
94
00

100

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAXAMBU-MG

PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

DESPORTO E LAZER

ADMINISTRACAQ GERAL

PROMOCAO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS, RECREATIVAS E DE LAZER
OPERACAO E MANUTENCI\O DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAGCOES DIRETAS

INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

RECURSOS QR DINARIDS: - o eessiesscasiviossnsssessiiishstesicesimmestots RS 7.000,00

PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
GESTAO AMBIENTAL

ADMINISTRAGAO GERAL

CIDADE VERDE E SUSTENTAVEL

OPERACAO E MANUTENCAO DA SECRETARIA DE MEIO DE AMBIENTE
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

INDENIZACOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS
INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

RECURSOS ORDINARIDS. c..vevectecuereecieevesiisesssasresnssssnassessersens RS 4.000,00

PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
URBANISMO

ADMINISTRACAO GERAL

PROMOGCAO E DESENVOLVIMENTO URBANO

OPERACAO E MANUTENGAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

INDENIZACOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS

INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

RECURSOS ORDINARIOS. c..cvvveeeeeeremiemevesiscnsseeseassonsensenersereesessess RS 21.000,00
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DOTAGAO: 359
Orgéo:
Unidade:
Subunidade:
Fungao:
SubFungdo:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:

Total do Crédito Suplementar..........cccccoevvueeiinnenns

02
17
00
08
122
0045
2150

90
94
00

100

PREFEITURA MUNICIPAL DE

L
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PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENCIA SOCIAL

ADMINISTRAGAO GERAL

GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL
OPERACAO E MANUTENGAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

INDENIZACOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

RECURSOS ORDINARIDS ....eeeeeevreeueiuiseisasssserssmssersemnssnsersssasmsessess RS 7.000,00

crerenennseneenRS 93.000,00

Art. 2° - Para fazer face a abertura do crédito adicional suplementar de
que trata o artigo anterior, fica anulada as seguintes dotagdes do orgamento vigente, nos
termos do art. 43, § 1° inciso Ill, da Lei Federal n° 4.320/64, no valor de R$

93.000,00 (noventa e trés mil reais):

DOTAGAO: 78

Orgdo: 02 PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Unidade: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Subunidade: 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO

Funcgao: 12 EDUCAGAO

SubFuncéo: 122 ADMINISTRACAO GERAL

Programa: 0039 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO

Proj. Ativ.: 2025 SUPORTE ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Categcria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Modalidade: 90 APLICACOES DIRETAS

Elemento: 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL
Desdobramento: 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL

Fonte de Recurso: 101 RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS VINCULADOS A
EIICACTID i vssissoniissnnassissssinanossossssissaosissssss s s eh A SR A A SRRSO TP AR e s veab RO oA A9 RS 5.000,00
DOTACAO: 170

Orgéo: 02 PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Unidade: 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Subunidade: 01 GESTAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Fungdo: 10 SAUDE

SubFungdo: 301

ATENCAO BASICA q\



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Programa: 0011 GESTAO E PROMOCAO DE UMA DE SAUDE DE QUALIDADE

Proj. Ativ.: 2053 OPERACAO E MANUTENGAO DE EQUIPES DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 2] QUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade: 90 APLICACOES DIRETAS

Elemento: 36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA

Desdobramento: 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA

Fonte de Recurso: 159 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE — SUS - BLOCO
CUSTEIO DAS ACOES E SERVICOS PUBLICOS.......c0uitasirancsisisesisessasiuismsosssisinsssssssansionssssnssasansismsassssssssanssssassasenscon RS 500,00
DOTAGAO: 217

Orgdo: 02 PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Unidade: 05 GABINETE DO PREFEITO

Subunidade: 00 GABINETE DO PREFEITO

Funcéo: 04 ADMINISTRACAO

SubFungéo: 122 ADMINISTRAGAO GERAL

Programa: 0013 ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

Proj. Ativ.: 2072 OPERAGAD E MANUTENGAO DO GABINETE DO PREFEITO

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Modal'dade: 90 APLICACOES DIRETAS

Elemento: 11 VENCIMENTOS E VANTAGNES FIXAS — PESSOAL CIVIL

Desdobramento: 00 VENCIMENTOS E VANTAGNES FIXAS — PESSOAL CIVIL

Fonte de Recurso: 100 RECURSOS QORDINARIOS 5uciiininsmsweniiimissiyaiinismssiiais RS 22.000,00
DOTAGAO: 225

Orgéo: 02 PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Unidade: 05 GABINETE DO PREFEITO

Subunidade: 00 GABINETE DO PREFEITO

Funcao: 04 ADMINISTRACAQ

SubFuncgéo: 131 COMUNICACAO SOCIAL

Programa: 0013 ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

Proj. Ativ.: 2073 MANUTENCAO DOS SERVIGOS DE IMPRENSA E DIVULGACAO

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Modalidade: 90 APLICACOES DIRETAS

Elemelito: i VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL

Desdobramento: 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL

Fonte de Recurso: 100 RECURSOS ORDINARIODS /v.vvsiios ttaiis raviasion esvesassvassssishassiassssains RS 1.000,00
DOTAGAO: 230

Orgﬁo: 02 PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Unidade: 06 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

Subunidade: 00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

Funcdo: 04 ADMINISTRAGAO

':\\ A .



SubFuncgdo:
Programa:

Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte rle Recurso:

DOTAGAO: 234
Orgdo:
Unidade:
Subunidade:
Fungdo:
SubFungdo:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:

DOTAGAO: 280
Orgido:
Unidade:
Subunidade:
Fungao:
SubFungéo:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:

DOTAGAO: 306
Orgdo:
Unidade:
Subunidade:

122
0020
2081
3

d;

90
11
00

100

02
07
00
02
062
0022
2085

90
11
00

100

02
10
00
04
125
0010
2107

90
11
00

100

02

12
00

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAXAMBU-MG

CnrETE N o

ADMINISTRACAO GERAL

ATIVIDADES DE MANUTENGAO DA SECRETARIA DE GOVERNO
OPERACAO E MANUTENGAO DA SECRETARIA DE GOVERNO
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SQCIAIS

APLICAGOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL

RECURSOS ORDINARIOS. ....veeerereensessersessessessasssesssanssnessesasssness RS 14.500,00

PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

JUDICIARIA

DEFESA DO INTERESSE PUBLICO NO PROCESSO JUDICIARIO
GESTAQ DE SERVICOS JURIDICOS

OPERACAO E MANUTENCAO DA PROCURADORIA JURIDICA
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL

RECURSOS OBDINARIDS. iyttt atbiainisbssuoss ssveaamsiissiod RS 4.000,00

PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO
ADMINISTRAGAO

NORMATIZACAO E FISCALIZAGAO

MANUTENCAO DOS SERVIGOS DE CONTROLE INTERNO
OPERACAO E MANUTENCI\O DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS = PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL

BECUREOS R D INIRIDS  wivs consrersastasssmmensersrssessszensistanstassss saasbsd RS 7.000,00

PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

Br\ MWho— -
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Funcdo:
SubFuncao:
Programa:

Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:

DOTAGAO: 318
Orgdo:
Unidade:
Subunidade:
Fungao:
SubFuncao:
Programa:
Proj. Ativ..
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:

DOTAGAO: 354
Orgdo:
Unidade:
Subunidade:
Funcdo:
SubFunc¢édo:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:

DOTAGAO: 358
Orgdo:
Unidade:
Subunidade:

27
122
0018
2216

90
11
00

100

02
13
00
18
122
0042
2180

90
11
00

100

02
15
00
15
122
0044
2172

90
11
00

100

02
17

00

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAXAMBU-MG

DESPORTO E LAZER

ADMINISTRAGAO GERAL

PROMOCAOQ DE ATIVIDADES ESPORTIVAS, RECREATIVAS E DE LAZER
OPERACAO E MANUTENGAO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAGOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL

REGURSOS ORDINARIODS cosraumesiesermansosssnsarsossornrummosmasepsassassasasort RS 7.000,00

PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

GESTAO AMBIENTAL

ADMINISTRACAQ GERAL

CIDADE VERDE E SUSTENTAVEL

OPERAGAO E MANUTENCAO DA SECRETARIA DE MEIO DE AMBIENTE
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SQCIAIS

APLICAGOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL

REGURSOS ORDINARIOS oot it ssstsav et RS 4.000,00

PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
URBANISMO

ADMINISTRAGCAO GERAL

PROMOGCAQ E DESENVOLVIMENTO URBANO

OPERAGAO E MANUTENC}KO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAGOES DIRETAS

VENCIMENTOS £ VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL

RECURSOS DRPININRITS. ¢ vt s RS 21.000,00

PREFEIFUTURA MUNICIPAL DE CAXAMBU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL —\\

M A



Fungdo:
SubFuncéo:
Programa:

Proj. A:iv.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:

Total da Anulagao

08
122
0045
2150

90
11
00

100

.........................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAXAMB

= ot

HE

U-MG

s

ASSISTENCIA SOCIAL
ADMINISTRACAO GERAL

GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL

OPERACAO E MANUTENGAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAGOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL

RECURSOS ORDINARIOS. ....cevveveireieeseesseseessssresssssesseesseesnessssnes RS 7.000,00

R$ 93.000,00

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Caxambu — MG, 01 de dezembro de 2020.

DIOGO CURI HAUEGEN

——

Prefeito Municipal

Mg

AMANDA ALVES DOS SANTOS ASSIS
Secretario Municipal de Administragcédo e Finangas



